



BONSUCESSO FRIO EMPREENDIMENTOS

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERV.	125	RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 200,00	R\$ 25.000,00
2	SERV.	100	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
3	SERV.	125	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 50.000,00
4	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00
5	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
6	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
7	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
8	SERV.	75	RECARGA DE GÁS PARA FREEZER	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00
9	SERV.	75	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00
10	SERV.	50	TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
11	SERV.	25	TUBULAÇÃO DE COBRE EM FREEZER	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00
12	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 BTUS	R\$ 250,00	R\$ 31.250,00
13	SERV.	75	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
14	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 250,00	R\$ 31.250,00
15	SERV.	75	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTUS	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
16	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 350,00	R\$ 43.750,00
17	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 50.000,00

19.334.470/0001-10
DEBORA MARTINS CARDOSO - EIRELI
Av: Raul Claudio Prates, s/nº Treze Casas
CEP: 68.560-000
Santana do Araguaia - Pará

Debora Martins Cardoso

18	SERV.	50	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE FREEZER	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
19	SERV.	65	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE GELADEIRA	R\$ 130,00	R\$ 8.450,00
20	SERV.	40	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
21	SERV.	40	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
22	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA C/ LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
23	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA C/ LIMPEZA SIMPLES	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
24	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 7.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 165,00	R\$ 10.725,00
25	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 165,00	R\$ 10.725,00
26	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 12.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 165,00	R\$ 10.725,00
27	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 18.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 200,00	R\$ 13.000,00
28	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 24.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00
29	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00
30	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 7.000 BTUS LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
31	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
32	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 12.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
33	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 18.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00
34	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 24.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00

19.334.470/0001-10

DEBORA MARTINS CARDOSO - EIRELI
 Av: Raul Claudio Prates, s/nº Treze Casas
 CEP: 68.560-000
 Santana do Araguaia - Pará

Debora Martins Cardoso

35	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00
36	SERV.	50	MÃO DE OBRA (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TROCA DE PEÇAS) AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
37	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DO CAPACITOR DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
38	SERV.	40	MÃO DE OBRA P/ TROCA DE CHAVE DE VELOCIDADE DO AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
39	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
40	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 04 TORNEIRAS	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
41	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
42	SERV.	100	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA CENTRAL DE AR	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
43	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO FREEZER	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
44	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA GELADEIRA	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
45	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR FREEZER	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
46	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS CONTACTORA DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
47	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR BEBEDOURO 02 TORNEIRAS	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
48	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR BEBEDOURO 04 TORNEIRAS	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
49	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR DO BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
50	SERV.	300	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR FLAP CENTRAL DE AR	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00

19.334.470/0001-10
DEBORA MARTINS CARDOSO - EIRELI
Av: Raul Claudio Prates, s/nº Treze Casas
CEP: 68.560-000
Santana do Araguaia - Pará

Debora martins cardoso

51	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR VENTILADOR DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
52	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA DISPLAY CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 37.500,00
53	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA PRINCIPAL DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
54	SERV.	125	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DE PARTIDA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 12.500,00
55	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ FREEZER	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
56	SERV.	120	MÃO DE OBRA TROCA DO RELÊ SEQUENCIAL CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
57	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DA RESISTÊNCIA DE GELADEIRA	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
58	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DO SENSOR CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 37.500,00
59	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
60	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
61	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
62	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA DE AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
63	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
64	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DA VÁLVULA DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
65	SERV.	25	SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
66	SERV.	50	SOLDA DE ALUMÍNIO EM AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
67	SERV.	150	SOLDA DE ALUMÍNIO EM CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
68	SERV.	25	SOLDA DE ALUMÍNIO EM GELADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00

☐ 19.334.470/0001-10 ☐

DEBORA MARTINS CARDOSO - EIRELI
Av: Raul Claudio Prates, s/nº Treze Casas
CEP: 68.560-000

☐ Santana do Araguaia - Pará ☐

Debora Martins Cardoso

69	SERV.	25	SOLDA DE ALUMÍNIO EM TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
70	SERV.	50	SOLDA DE COBRE EM AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
71	SERV.	250	SOLDA DE COBRE EM CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
72	SERV.	50	SOLDA DE COBRE EM GELADEIRA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
73	SERV.	50	RECARGA DE GÁS P/ AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
74	SERV.	50	RECARGA DE GÁS P/ BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
75	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
76	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
77	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
78	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTUS	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
79	SERV.	150	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
80	SERV.	150	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00

validade da proposta 60 dias

total=

R\$ 1.914.025,00

VALOR DA PROPOSTA =UM MILHÃO NOVECENTOS E QUATORZE MIL E VINTE E CINCO REAIS

santana do araguaia -pa, 11/03/2022

Debora Martins Cardoso
DEBORA MARTINS CARDOSO - EIRELI – Inscrita no

CNPJ sob o

No19.334.470/0001-10, estabelecida a Rua DR

RAUL C. PRATES, S/N, Quadra 39 lote 12,

Bairro Treze casas - CEP: 68560000 - Município

Santana do Araguaia-PA,

19.334.470/0001-10

DEBORA MARTINS CARDOSO - EIRELI

Av: Raul Claudio Prates, s/nº Treze Casas

CEP: 68.560-000

Santana do Araguaia - Pará



ITE M	UNI D.	QN T.	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	SERV.	125	RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 210,00	R\$ 26.250,00
2	SERV.	100	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00
3	SERV.	125	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	R\$ 410,00	R\$ 51.250,00
4	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00
5	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	R\$ 465,00	R\$ 69.750,00
6	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	R\$ 460,00	R\$ 69.000,00
7	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	R\$ 455,00	R\$ 68.250,00
8	SERV.	75	RECARGA DE GÁS PARA FREEZER	R\$ 360,00	R\$ 27.000,00
9	SERV.	75	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	R\$ 355,00	R\$ 26.625,00
10	SERV.	50	TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
11	SERV.	25	TUBULAÇÃO DE COBRE EM FREEZER	R\$ 710,00	R\$ 17.750,00
12	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 BTUS	R\$ 265,00	R\$ 33.125,00
13	SERV.	75	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00
14	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 265,00	R\$ 33.125,00
15	SERV.	75	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTUS	R\$ 320,00	R\$ 24.000,00
16	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 315,00	R\$ 39.375,00
17	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	R\$ 415,00	R\$ 51.875,00
18	SERV.	50	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE FREEZER	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
19	SERV.	65	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE GELADEIRA	R\$ 135,00	R\$ 8.775,00
20	SERV.	40	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
21	SERV.	40	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
22	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA C/ LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	R\$ 165,00	R\$ 12.375,00
23	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA C/ LIMPEZA SIMPLES	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00
24	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 7.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 170,00	R\$ 11.050,00
25	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 176,00	R\$ 11.440,00
26	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 12.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 175,00	R\$ 11.375,00
27	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 18.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 215,00	R\$ 13.975,00
28	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 24.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 255,00	R\$ 63.750,00
29	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 320,00	R\$ 80.000,00
30	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 7.000 BTUS LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	R\$ 215,00	R\$ 16.125,00
31	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 210,00	R\$ 15.750,00
32	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 12.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00

Maria Dorisvalda Silva
 MARIA DORISVALDA SILVA LEMOS
 Av. Albino Malzoni, s/nº Bel Recanto
 CEP: 68.560-000
 Santana do Araguaia - Pará

33	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 18.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 260,00	R\$ 19.500,00
34	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 24.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 320,00	R\$ 80.000,00
35	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 365,00	R\$ 91.250,00
36	SERV.	50	MÃO DE OBRA (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TROCA DE PEÇAS) AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
37	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DO CAPACITOR DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
38	SERV.	40	MÃO DE OBRA P/ TROCA DE CHAVE DE VELOCIDADE DO AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
39	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
40	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 04 TORNEIRAS	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
41	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
42	SERV.	100	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA CENTRAL DE AR	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00
43	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO FREEZER	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
44	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA GELADEIRA	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00
45	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR FREEZER	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
46	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS CONTACTORA DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 165,00	R\$ 61.875,00
47	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR BEBEDOURO 02 TORNEIRAS	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
48	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR BEBEDOURO 04 TORNEIRAS	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
49	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR DO BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
50	SERV.	300	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR FLAP CENTRAL DE AR	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
51	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR VENTILADOR DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00
52	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA DISPLAY CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 115,00	R\$ 43.125,00
53	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA PRINCIPAL DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 170,00	R\$ 63.750,00
54	SERV.	125	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DE PARTIDA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 125,00	R\$ 15.625,00
55	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ FREEZER	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
56	SERV.	120	MÃO DE OBRA TROCA DO RELÊ SEQUENCIAL CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
57	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DA RESISTÊNCIA DE GELADEIRA	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
58	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DO SENSOR CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 125,00	R\$ 46.875,00
59	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
60	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
61	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA	R\$ 114,00	R\$ 2.850,00
62	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA DE AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
63	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 156,00	R\$ 39.000,00
64	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DA VÁLVULA DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 165,00	R\$ 41.250,00
65	SERV.	25	SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 127,00	R\$ 3.175,00
66	SERV.	50	SOLDA DE ALUMÍNIO EM AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
67	SERV.	150	SOLDA DE ALUMÍNIO EM CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
68	SERV.	25	SOLDA DE ALUMÍNIO EM GELADEIRA	R\$ 124,00	R\$ 3.100,00
69	SERV.	25	SOLDA DE ALUMÍNIO EM TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 133,00	R\$ 3.325,00
70	SERV.	50	SOLDA DE COBRE EM AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
71	SERV.	250	SOLDA DE COBRE EM CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 126,00	R\$ 31.500,00

Maria Dorisvalda Silva
Lemos

MARIA DORISVALDA SILVA LEMOS
Av: Albino Malzoni, s/nº Bel Recanto
CEP: 68.560-000
Santana do Araguaia - Pará

72	SERV.	50	SOLDA DE COBRE EM GELADEIRA	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
73	SERV.	50	RECARGA DE GÁS P/ AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00
74	SERV.	50	RECARGA DE GÁS P/ BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
75	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 BTUS	R\$ 423,00	R\$ 21.150,00
76	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00
77	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00
78	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTUS	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00
79	SERV.	150	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 455,00	R\$ 68.250,00
80	SERV.	150	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	R\$ 470,00	R\$ 70.500,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

TOTAL= R\$ 2.040.840,00

VALOR DA PROPOSTA= DOIS MILHOES E QUARENTA MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

03.536.340/0001-20
 MARIA DORISVALDA SILVA LEMOS
 Av: Albino Malzoni. s/nº Bel Recanto
 CEP: 68.560-000
 Santana do Araguaia - Pará

SANTANA DO ARAGUAIA -PA, 11/03/2022

Maria Dorisvalda Silva Lemos

REAL FRIO REFRIGERAÇÃO

CNPJ: 03.536.340/0001-20

Maria Dorisvalda Silva Lemos

Av: Albino Malzoni S/N Bel Recanto

CEP: 68560.00 Santana do Araguaia-PA,

Mikael dos Santos Silva

PEQUENO REFRIGERAÇÃO

Pequeno Refrigeração
Cnpf: 38.419.935/0001-80
Mikael dos Santos Silva
Rua Gilberto Carvelli N 86
Bairro: Bel Recanto
CEP: 68560 000

38.419.935/0001-80
MIKAEL DOS SANTOS SILVA
Rua: Gilberto Carvelli, nº 88
Bairro: Bel Recanto
CEP: 68.560-000
Santana do Araguaia - Pará

ITEN	UND	QNT	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERV.	125	RECARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 205,00	R\$ 25.625,00
2	SERV.	100	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00
3	SERV.	125	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	R\$ 413,00	R\$ 51.625,00
4	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	R\$ 408,00	R\$ 61.200,00
5	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	R\$ 458,00	R\$ 68.700,00
6	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	R\$ 460,00	R\$ 69.000,00
7	SERV.	150	RECARGA DE GÁS PARA CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	R\$ 458,00	R\$ 68.700,00
8	SERV.	75	RECARGA DE GÁS PARA FREEZER	R\$ 372,00	R\$ 27.900,00
9	SERV.	75	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	R\$ 363,00	R\$ 27.225,00
10	SERV.	50	TUBULAÇÃO DE COBRE EM BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 638,00	R\$ 31.900,00
11	SERV.	25	TUBULAÇÃO DE COBRE EM FREEZER	R\$ 716,00	R\$ 17.900,00
12	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 BTUS	R\$ 262,00	R\$ 32.750,00
13	SERV.	75	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS	R\$ 252,00	R\$ 18.900,00
14	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 254,00	R\$ 31.750,00
15	SERV.	75	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTUS	R\$ 315,00	R\$ 23.625,00
16	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 312,00	R\$ 39.000,00
17	SERV.	125	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	R\$ 425,00	R\$ 53.125,00
18	SERV.	50	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE FREEZER	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00
19	SERV.	65	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE GELADEIRA	R\$ 142,00	R\$ 9.230,00

38.419.935/0001-80

MIKAEL DOS SANTOS SILVA

Rua: Gilberto Carvelli, nº 88

Mikael dos Santos Silva

20	SERV.	40	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00
21	SERV.	40	LIMPEZA COMPLETA DO SISTEMA DE TUBULAÇÃO DE BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
22	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA C/ LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	R\$ 158,00	R\$ 11.850,00
23	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA C/ LIMPEZA SIMPLES	R\$ 168,00	R\$ 12.600,00
24	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 7.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 182,00	R\$ 11.830,00
25	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 170,00	R\$ 11.050,00
26	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 12.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 172,00	R\$ 11.180,00
27	SERV.	65	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 18.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 228,00	R\$ 14.820,00
28	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 24.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 268,00	R\$ 67.000,00
29	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS LIMPEZA SIMPLES	R\$ 325,00	R\$ 81.250,00
30	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 7.000 BTUS LIMPEZA DE TUBULAÇÃO	R\$ 226,00	R\$ 16.950,00
31	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 9.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 222,00	R\$ 16.650,00
32	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 12.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 218,00	R\$ 16.350,00
33	SERV.	75	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 18.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 258,00	R\$ 19.350,00
34	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 24.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 333,00	R\$ 83.250,00
35	SERV.	250	MANUTENÇÃO GERAL CENTRAL DE AR 30.000 BTUS LIMPEZA TUBULAÇÃO	R\$ 370,00	R\$ 92.500,00
36	SERV.	50	MÃO DE OBRA (MONTAGEM, DESMONTAGEM E TROCA DE PEÇAS) AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
37	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DO CAPACITOR DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 122,00	R\$ 30.500,00
38	SERV.	40	MÃO DE OBRA P/ TROCA DE CHAVE DE VELOCIDADE DO AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
39	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 02 TORNEIRAS	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
40	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE 04 TORNEIRAS	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
41	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00
42	SERV.	100	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA CENTRAL DE AR	R\$ 263,00	R\$ 26.300,00

38.419.935/0001-80

MIKAEL DOS SANTOS SILVA

Rua: Gilberto Carvelli, nº 88

Bairro: Bel Recanto

CEP: 08.900-000

Santarém - PA

Mikael dos Santos Silva

43	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DO FREEZER	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
44	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO COMPRESSOR DA GELADEIRA	R\$ 222,00	R\$ 5.550,00
45	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS DO CONDENSADOR FREEZER	R\$ 158,00	R\$ 3.950,00
46	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS CONTACTORA DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 168,00	R\$ 63.000,00
47	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR BEBEDOURO 02 TORNEIRAS	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
48	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR BEBEDOURO 04 TORNEIRAS	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
49	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MICRO MOTOR DO VENTILADOR DO BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
50	SERV.	300	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR FLAP CENTRAL DE AR	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
51	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DE PEÇAS MOTOR VENTILADOR DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00
52	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA DISPLAY CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 112,00	R\$ 42.000,00
53	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DA PLACA PRINCIPAL DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 175,00	R\$ 65.625,00
54	SERV.	125	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ DE PARTIDA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 132,00	R\$ 16.500,00
55	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DE RELÊ FREEZER	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00
56	SERV.	120	MÃO DE OBRA TROCA DO RELÊ SEQUENCIAL CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
57	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DA RESISTÊNCIA DE GELADEIRA	R\$ 168,00	R\$ 4.200,00
58	SERV.	375	MÃO DE OBRA TROCA DO SENSOR CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 128,00	R\$ 48.000,00
59	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
60	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO DO FREEZER	R\$ 139,00	R\$ 3.475,00
61	SERV.	25	MÃO DE OBRA TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00
62	SERV.	50	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA DE AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 172,00	R\$ 8.600,00
63	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DA TURBINA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 160,00	R\$ 40.000,00
64	SERV.	250	MÃO DE OBRA TROCA DA VÁLVULA DA CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 166,00	R\$ 41.500,00
65	SERV.	25	SOLDA DE COBRE EM TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 132,00	R\$ 3.300,00
66	SERV.	50	SOLDA DE ALUMÍNIO EM AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00
67	SERV.	150	SOLDA DE ALUMÍNIO EM CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 123,00	R\$ 18.450,00
68	SERV.	25	SOLDA DE ALUMÍNIO EM GELADEIRA	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
69	SERV.	25	SOLDA DE ALUMÍNIO EM TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00

70	SERV.	50	SOLDA DE COBRE EM AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
71	SERV.	250	SOLDA DE COBRE EM CENTRAL DE AR SPLIT	R\$ 133,00	R\$ 33.250,00
72	SERV.	50	SOLDA DE COBRE EM GELADEIRA	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
73	SERV.	50	RECARGA DE GÁS P/ AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 373,00	R\$ 18.650,00
74	SERV.	50	RECARGA DE GÁS P/ BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 233,00	R\$ 11.650,00
75	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 7.000 BTUS	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00
76	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTUS	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
77	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTUS	R\$ 428,00	R\$ 21.400,00
78	SERV.	50	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTUS	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00
79	SERV.	150	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 24.000 BTUS	R\$ 462,00	R\$ 69.300,00
80	SERV.	150	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR SPLIT 30.000 BTUS	R\$ 475,00	R\$ 71.250,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

TOTAL= R\$ 2.066.040,00

VALOR DA PROPOSTA =DOIS MILHÕES E SESSENTA E SEIS MIL E QUARENTA REAIS

SANTANA DO ARAGUAIA-PA 11/03 de 2022

38.419.935/0001-80
 MIKAEL DOS SANTOS SILVA
 Rua: Gilberto Carvelli, nº 88
 Bairro: Bel Recanto
 CEP: 68.560-000
 Santana do Araguaia - Pará

Mikael dos Santos Silva

Pequeno Refrigeração
 Cnpf: 38.419.935/0001-80
 Mikael dos Santos Silva
 Rua Gilberto Carvelli N 86
 Bairro: Bel Recanto
 CEP: 68560 000